（さんさん会）山歩会
                   山行記録 第５３回 北山公園

年  月  日 令和 7 年 4 月 4 日（金）

集 合 時 間   午前９時３０分

集 合 場 所 阪急夙川駅

参 加 人 員 5 名

天       気 晴れ

費       用

歩 行 時 間 ３時間４０分

歩 行 距 離 9.4 ㎞

当       番 稲垣

稲垣 ○

梅野

倉原 ○

篠田

須浪

徳重

藤原

桝本 ○

宇山

長崎 ○

森田 ○

出 欠 表

出席者のみ

に〇印

出席。

コースタイム

夙川駅 9:40⇒10:35 銀水橋⇒11:05 北山池⇒11:20 西宮緑化植物園 12:30⇒

12:56 北山貯水池⇒13:17 甲山登山口⇒13:32 甲山山頂⇒13:48 神呪寺⇒

14:32 甲陽園⇒15:00 夙川

感想 名所 覚書

今日は天気に恵まれ絶好の山歩き（花見）日和。夙川駅に集合し、夙川沿いの

見事な満開の桜を堪能しながら 1.5km をゆっくりと 1 時間かけて歩き、銀水橋

に到着。北山公園ハイキングコースに入る。北山池を経由して植物園へ。途中

ミツバツツジをはじめとした沢山の花々を楽しみながら歩いた。植物園は大勢

の家族連れが来園しており、咲き誇った花々を楽しんでいた。幸い園内のテラ

スで空きの食卓・椅子を get、いつもと違った優雅な雰囲気で昼食を頂く。北山

貯水池でも満開の桜が迎えてくれ、思わず何度もシャッターを切る。スダレ桜・

甲山をバックに記念写真。稲垣さんは膝の具合が思わしくないため甲山登山口

でお別れ。甲山山頂まで標高差 100mを一気に登る。先頭登っていたが、後ろを

振り向くと長崎さん、桝本さんが追い抜きそうな勢いで快調に登ってきて 2 人

の健脚振りに驚かされた。神呪寺まで下り、大阪を一望。あべのハルカス・WTC

を望む。万博会場の大リンクを探したが残念ながらよくわからなかった。甲陽

園まで下山し、電車で夙川に戻る。成城石井でビール・おつまみ購入。川沿い

で反省会を兼ねた花見と洒落込んだ。学校帰りのランドセルを担いだ小学生連

れの若い親子等の花見客で賑わっていた。膝の不調にも関わらず、道案内を務

めてもらったリーダーの稲垣さんありがとうございました。

（倉原記）

夙川沿いの満開の桜

植物園で優雅に昼食

芦屋浜を望む

北山池

梅林（岡本公園）

北山池

北山公園の満開の桜

甲山山頂

すだれ櫻と甲山をバックに

神呪寺より大阪を望む

夙川に戻り反省会 花見客で賑わっていた

甲山登山口で稲垣さんとお別れ